Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вербенская средняя школа»
Николаевского муниципального района Волгоградской области
 (МОУ "Вербенская СШ")
=====================================================================

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 г.							                            № 82 о/д
Об организации и порядке проведения школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в МОУ "Вербенская СШ"
в 2024-2025учебном году

	На основании приказа Отдела по образованию Николаевского муниципального района Волгоградской области № 321 о/д от 14.08.2024 г «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году», В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 08.08.2024 № 772 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Волгоградской области в 2024/2025 учебном году», на основании изменений в  Положении об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе, утвержденного приказом Отдела по образованию Николаевского муниципального района № 338 – о/д от 24.11.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  (Приложение №1)
2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  в соответствующие сроки  (Приложение №2)
3. Утвердить ответственного организатора в аудитории и состав жюри по проверке работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету (Приложение №3)
4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Обеспечить сбор и хранение заявлений и работ обучающихся, принявших участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников, заместителю председателя оргкомитета Булановой С.В..
6. Администратору школьного сайта Дускалиевой Г.Б. обеспечить публикацию рейтингов победителей, рейтингов призёров и протоколов олимпиад до 12.00 часов рабочего дня, следующего за днём проведения олимпиады по соответствующему предмету школьного этапа.
7. Обеспечить оформление и выдачу поощрительных грамот победителям и призерам           школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 08.11.2024 г.;
8.  Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор  МОУ "Вербенская СШ"                         Э.С. Исмаилов
С приказом      ознакомлены:                                           С.В.Буланова
                                                                                             Г.Б. Дускалиева

Приложение №1
к приказу № 82 от 16.09.2024 г.

Состав
 оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Председатель
	Исмаилов Э.С.
	  Директор  школы

	Заместитель председателя
	Буланова С.В.
	ответственный за проведение олимпиад в МОУ "Вербенская СШ"

	Члены оргкомитета
	Суналиева К.А.
	учитель русского языка и литературы

	Шумаева В.М.
	учитель физики

	Батаргалиева А.С.
	учитель математики

	Попова Р.Н.
	учитель иностранного языка

	Искалиева Л.А.
	учитель начальных классов

	Дускалиева Г.Б.
	учитель географии, биологии

	Дюсюнова А.В.
	учитель русского языка и литературы

	Умарова З.С.
	учитель истории и обществознания

	Исмаилова Н.А.
	учитель физической культуры, технологии

Приложение №2
к приказу № 82 от 16.09.2024 г

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
в 2024-2025 учебном году
	п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы, участвующие в олимпиаде
	Формат проведения
	Дата проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Французский язык
	5-8
9-11
	очно
с использованием ИКТ
	09.09-10.09.
2024

	2.
	Искусство (мировая художественная культура)
	5-8
9-11
	очно
с использованием ИКТ
	11.09-12.09.
2024

	3.
	Немецкий язык
	5-8
9-11

	очно
с использованием ИКТ
	12.09-13.09.
2024

	4.
	Испанский язык, итальянский язык китайский язык
	5-8
9-11

	очно
с использованием ИКТ
	16.09.2024

	5.
	Английский язык
	5-8
9-11

	очно
с использованием ИКТ
	17.09-18.09.
2024

	6.
	Технология

Практический тур
Теоретический тур
	5-8
5-11 девушки
5-11 юноши

	очно

19.09.2024

20.09.2024

	5-8
5-11 девушки
5-11 юноши
	очно
с использованием
ИКТ

	7.
	Физическая культура
Практический тур
Теоретический тур
	5-11 девушки
5-11 юноши
5-8 девушки
5-8 юноши
9-11 девушки
9-11 юноши
	очно
очно
с использованием ИКТ
	23.09.2024
24.09.2024

	8.
	Астрономия
	5-11 класс

	с использованием ИКТ
	24.09.2024

	9..
	Экономика
	5-7

	очно

26.09.2024

	8-11
	с использованием ИКТ

	10.
	Основы безопасности и защиты Родины Практический тур

  5-11 девушки
5-11 юноши
	очно

30.09.2024

	Теоретический тур
	5-8 девушки
5-8 юноши
9-11 девушки
9-11 юноши
	очно

с использованием
 ИКТ

01.10.2024

	11.
	Физика
	7-11
	с использованием ИКТ
	01.10.2024

	12.
	Экология
	5-8
9-11
	очно
с использованием ИКТ
	03.10.2024

	13.
	Русский язык
	4-8
9-11

	очно
с использованием ИКТ
	04.10.2024

	14.
	Право
	9-11
	с использованием ИКТ
	07.10.2024

	15.
	Обществознание
	6-8
	очно

08.10.2024

	9-11
	с использованием ИКТ

	16.
	Биология
	5-6
	с использованием ИКТ
	08.10.2024

	17.
	Биология
	7-11
	с использованием ИКТ
	09.10.2024

	18.
	География
	5-8

	очно

10.10.2024

	9-11
	с использованием ИКТ

	19.
	Литература
	5-8
9-11
	очно
с использованием ИКТ
	11.10.2024

	20.
	История
	5-8
	очно
	14.10.2024

	9-11
	с использованием ИКТ

	21.
	Математика
	4-6
	с использованием ИКТ
	15.10.2024

	Математика
	7-11
	с использованием ИКТ
	16.10.2024

	22.

Химия

7-11
	с использованием ИКТ
	17.10.2024

	23.
	Информатика
	5-11
	с использованием ИКТ
	22.10.2024

Приложение № 3
к приказу № 82 от 16.09.2024г

Состав  жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	ФИО учителя члена жюри
	ФИО организатора

	Русский язык
и литература
	Дюсюнова А.В... - председатель
Суналиева К.А.
Попова р.Н.
	Дускалиева Г.Б

	Математика
	Батаргалиева А.С.-председатель
Шумаева В.М.
Искалиева Л.А.
	Копаснова А.К..

	История, обществознание
	Умарова З.С.- председатель
Дускалиева Г.Б.
Скрипченко Е.Г.
	Суналиева К.А.

	География
	Дускалиева Г.Б. – председатель
Умарова З.С.
Буланова С.В.
	Скрипченко Е.Г.

	Биология
	Дускалиева Г.Б.
Айденгалиева А.Б.
	Искалиева Л.А.

	Технология,
ОБЖ
	Шумаева В.М.
 Исмаилов Э.С.
Исмаилова Н.А.
	Попова Р.Н.

	Английский язык
	Попова Р.Н. – председатель
Суналиева К.А.
Дюсюнова А.В.

	Дускалиева Г.Б.

	Физическая культура
	Исмаилова Н.А. – председатель
Искалиева Л.А.
Исмаилов Э.С.
	 Искалиева М.М.

	Химия
	Умарова З.С.
Шумаева В.М.
Айденгалиева А.Б.
	Шумаева В.М.

	Информатика и ИКТ
	[bookmark: _GoBack]Батаргалиева А.С. – председатель
Искалиева Л.А.
	Айденгалиева А.Б.

	Физика
	Шумаева В.М.-председатель
 Батаргалиева А.С.
Умарова З.С.

	 Дюсюнова А.В.

	Математика,
русский язык (4 класс)

	Буланова С.В. – председатель
Искалиева Л.А.
Скрипченко Е.Г.
Айденгалиева А.Б.
	Умарова З.С.

Буланова С.В.